[bookmark: _GoBack]
Извещение о намерении ПАО «Гипротюменнефтегаз»
заключения сделки, в совершении которых имеется заинтересованность

Уважаемые акционеры и члены Совета директоров ПАО «Гипротюменнефтегаз»!
Во исполнение п.1.1. ст.81 Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах», ПАО «Гипротюменнефтегаз» (далее Общество) настоящим извещает о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность, планируемую Обществом к совершению:
Категория сделки: сделка, в совершении которой имеется заинтересованность; вид и предмет сделки: заключение между Обществом и АО «ГМС Ливгидромаш» дополнительного соглашения № 5 к договору займа денежных средств № 1-2022/ГТНГ-ЛГМ, заключенного между Обществом и АО «ГМС Ливгидромаш» от 25.04.2022 (в редакции дополнительных соглашений №1 от 15.08.2022, №2 от 26.12.2022, № 3 от 31.03.2023, № 4 от 09.10.2023).
Стороны по сделке: займодавец: ПАО «Гипротюменнефтегаз», заемщик: АО «ГМС Ливгидромаш» (ИНН 5702000265, ОГРН: 1025700514476).
Существенные условия сделки: продление срока возврата займа (пункт 1.2. Договора займа № 1-2022/ГТНГ-ЛГМ от 25.04.2022г.) по «29» марта 2024 года включительно.
Срок исполнения обязательств по сделке: Срок займа – по 29 марта 2024 года включительно, с возможностью досрочного возврата займа. Договор займа действует с даты подписания Сторонами договора до момента возврата заемщиком суммы займа и процентов по нему.
Цена сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов Общества на дату окончания последнего завершенного отчетного периода (финансового года), предшествующего публикации извещения: цена сделки определена сторонами в размере суммы займа 311 000 000 (Триста одиннадцать миллионов) рублей 00 копеек, что составляет 8,81 % от балансовой стоимости активов Общества по состоянию на 31.12.2022 г. Стоимость активов Общества на дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего публикации извещения (отчетного финансового года): 3 529 727 тысяч рублей.
Полное и сокращенное фирменные наименования (для некоммерческой организации - наименование), место нахождения юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется) физического лица, признанного в соответствии с законодательством Российской Федерации лицом, заинтересованным в совершении Обществом сделки, основание (основания), по которому (по которым) такое лицо признано заинтересованным в совершении сделки, доля участия заинтересованного лица в уставном (складочном) капитале (доля принадлежащих заинтересованному лицу акций) Общества и юридического лица, являющегося стороной в сделке:
- косвенно контролирующее лицо Общества – акционерное общество «Группа ГМС» (АО «Группа ГМС»), ИНН 7708678325, адрес местонахождения: Российская Федерация, г. Москва, является контролирующим лицом АО «ГМС Ливгидромаш» - стороны по сделке, доля косвенного участия лица в уставном капитале Общества более 50%; доля прямого участия лица в уставном капитале АО «ГМС Ливгидромаш» - 81,38 %, доля принадлежащих такому лицу обыкновенных акций АО «ГМС Ливгидромаш» - 97,55 %.
- косвенно контролирующее лицо Общества - акционерное общество «ГМС Холдинг» (АО «ГМС Холдинг»), ИНН 5702013994, адрес местонахождения: РФ, Орловская область, г. Ливны, является косвенно контролирующим лицом АО «ГМС Ливгидромаш» - стороны по сделке; доля косвенного участия лица в уставном капитале Общества более 50%; доля косвенного участия лица в уставном капитале АО «ГМС Ливгидромаш» - более 50%.
- управляющая организация Общества – общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Группа ГМС» (ООО «УК «Группа ГМС»), ИНН 7719537823, адрес местонахождения: Российская Федерация, г. Москва, является также управляющей организацией АО «ГМС Ливгидромаш» - стороны по сделке; доли участия лица в уставном капитале Общества и сторон сделки – отсутствуют.
- единоличный исполнительный орган управляющей организации Общества - ООО «УК «Группа ГМС» Молчанов А.В. является единоличным исполнительным органом управляющей организации АО «ГМС Ливгидромаш» - стороны по сделке, доли участия лица в уставном капитале Общества и АО «ГМС Ливгидромаш» – отсутствуют.
Общество уведомляет о том, что согласно п.1. ст.83 Федерального закона от 26.12.1995 N 208- ФЗ «Об акционерных обществах», сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, не требует обязательного предварительного согласия на ее совершение.

Извещение о

намерении

ПАО «Гипротюменнефтегаз»

заключения

сделки

, в совершении которых

имеется заинтересованность

Уважаемые

акционеры и

члены Совета директоров ПАО «Гипротюменнефтегаз»!

Во исполнение п.1.1. ст.81 Федерального закона от 26.12.1995 N

208

-

ФЗ «Об акционерных

обществах»

,

ПАО «Гипротюменнефте

газ»

(далее Общество)

настоящим извещает о сделке, в

совершении которой

име

ется заинтересованность, планируемую

Общество

м к совершению

:

К

атегория сделки: сделка, в совершении которой имеется заинтересованность; вид и

предмет сделки:

заключени

е между Обществом

и

АО «ГМС Ливгидромаш»

дополнительного

соглашения № 5

к договору займа денежных средств

№ 1

-

2022/ГТНГ

-

ЛГМ, заключенного

между Обществ

ом и АО «ГМС Ливгидромаш»

от 25.04.2

022 (в редакции дополнительных

соглашений

№1 от 15.08.2022, №2 от 26.12.2022, № 3 от

31.03.2023

, № 4 от 09.10.2023

).

Стороны по сделке:

займодавец:

ПАО «Гипротюменнефтегаз»,

заемщик:

АО «ГМС

Ливгидромаш»

(ИНН

5702000265

,

ОГРН:

1025700514476

)

.

Существенные условия сделки:

продление срока возврата займа (пункт 1.2. Договора займа

№ 1

-

2022/ГТНГ

-

ЛГМ от 25.04.2022г.)

по

«29» марта 2024 года включительно

.

Срок исполнения обязательств по сделке:

Срок займа

–

п

о 29

марта 2024

года включительно,

с возможностью досрочного возврата займа. Договор займа действует с даты подписания

Сторонами договора до момента возврата заемщиком суммы займа и процентов по нему.

Цена

сделки в денежном выражении и в процента

х от стоимос

ти активов Общества

на дату

окончания последнего завершенного отчетного периода

(финансового года)

, предшествующего

публикации извещения

:

цена сделки определена сторонами в размере суммы займа

311

000

000

(Триста одиннадцать миллионов)

рублей

00 копеек

,

что составляет 8,81

% от балансо

вой

стоимости активов Общества

по состоянию на 31.12.2022

г.

Стоимость активов Общества

на дату

окончания последнего завершенного отчетного периода

, предшествующего публикации извещения

(отчетного финансового года)

:

3

529 72

7 тысяч

рублей.

Полное и сокращенное фирменные наименования (для некоммерческой организации

-

наименование), место нахождения юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется)

физического лица, признанного в соответствии с законодательством

Российской Федерации лицом,

заинтер

есованным в совершении Обществом

сделки, основание (основания), по которому (по

которым) такое лицо признано заинтересованным в совершении сделки, доля участия

заинтересованного лица в уставном (складочном) капитале (доля принадлежащих

заинте

ресованному лицу акций) Общества

и юридическог

о лица, являющегося стороной в сделке:

-

косвенно контролирующее лицо Общества

–

акционерное общество «Группа ГМС» (АО «Группа

ГМС»), ИНН 7708678325, адрес местонахождения:

Российская Федерация, г. Москва,

является

контролирующим лицом АО «ГМС Ливгидромаш»

-

стороны по сделке, доля косвенного участия

лица в уставном капитале Общества более 50%; доля прямого участия лица в уставном капитале АО

«ГМС Ливгидромаш»

-

81,38 %, доля принадлежащих такому лицу обыкновенных акций АО «ГМС

Ливгидромаш»

-

97,55

%

.

-

ко

свенно контролирующее лицо Общества

-

акционерное общество «ГМС Холдинг» (АО «ГМС

Холдинг»), ИНН 5702013994

,

адрес местонахождения: РФ, Орловская область, г. Ливны

,

является

косвенно контролирующим лицом

АО «ГМС Ливгидромаш»

-

стороны по сделке; доля косве

нного

участия лица в уставном капитале Общества более 50%; доля косвенного участия лица в уставном

капитале

АО «ГМС Ливгидромаш»

-

более 50%.

-

управляющая организация Общества

–

общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Группа ГМС» (

ООО «УК «Группа ГМС»),

ИНН 7719537823,

адрес

  Извещение о  намерении  ПАО «Гипротюменнефтегаз»    заключения   сделки , в совершении которых   имеется заинтересованность     Уважаемые  акционеры и  члены Совета директоров ПАО «Гипротюменнефтегаз»!   Во исполнение п.1.1. ст.81 Федерального закона от 26.12.1995 N  208 - ФЗ «Об акционерных  обществах» ,   ПАО «Гипротюменнефте газ»  (далее Общество)  настоящим извещает о сделке, в  совершении которой   име ется заинтересованность, планируемую   Общество м к совершению :    К атегория сделки: сделка, в совершении которой имеется заинтересованность; вид и  предмет сделки:  заключени е между Обществом   и  АО «ГМС Ливгидромаш»   дополнительного  соглашения № 5   к договору займа денежных средств  № 1 - 2022/ГТНГ - ЛГМ, заключенного  между Обществ ом и АО «ГМС Ливгидромаш»  от 25.04.2 022 (в редакции дополнительных  соглашений   №1 от 15.08.2022, №2 от 26.12.2022, № 3 от  31.03.2023 , № 4 от 09.10.2023 ).        Стороны по сделке:  займодавец:  ПАО «Гипротюменнефтегаз»,  заемщик:  АО «ГМС  Ливгидромаш»   (ИНН  5702000265 ,  ОГРН:   1025700514476 ) .   Существенные условия сделки:  продление срока возврата займа (пункт 1.2. Договора займа  № 1 - 2022/ГТНГ - ЛГМ от 25.04.2022г.)  по  «29» марта 2024 года включительно .   Срок исполнения обязательств по сделке:  Срок займа  –   п о 29  марта 2024   года включительно,  с возможностью досрочного возврата займа. Договор займа действует с даты подписания  Сторонами договора до момента возврата заемщиком суммы займа и процентов по нему.      Цена   сделки в денежном выражении и в процента х от стоимос ти активов Общества   на дату  окончания последнего завершенного отчетного периода   (финансового года) , предшествующего  публикации извещения :  цена сделки определена сторонами в размере суммы займа   311   000   000  (Триста одиннадцать миллионов)   рублей  00 копеек ,  что составляет 8,81   % от балансо вой  стоимости активов Общества   по состоянию на 31.12.2022   г.  Стоимость активов Общества   на дату  окончания последнего завершенного отчетного периода , предшествующего публикации извещения   (отчетного финансового года) :  3   529 72 7 тысяч  рублей.    Полное и сокращенное фирменные наименования (для некоммерческой организации  -   наименование), место нахождения юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется)  физического лица, признанного в соответствии с законодательством  Российской Федерации лицом,  заинтер есованным в совершении Обществом   сделки, основание (основания), по которому (по  которым) такое лицо признано заинтересованным в совершении сделки, доля участия  заинтересованного лица в уставном (складочном) капитале (доля принадлежащих  заинте ресованному лицу акций) Общества   и юридическог о лица, являющегося стороной в сделке:   -   косвенно контролирующее лицо Общества  –   акционерное общество «Группа ГМС» (АО «Группа  ГМС»), ИНН 7708678325, адрес местонахождения:   Российская Федерация, г. Москва,   является  контролирующим лицом АО «ГМС Ливгидромаш»   -   стороны по сделке, доля косвенного участия  лица в уставном капитале Общества более 50%; доля прямого участия лица в уставном капитале АО  «ГМС Ливгидромаш»  -   81,38 %, доля принадлежащих такому лицу обыкновенных акций АО «ГМС  Ливгидромаш»  -   97,55  % .    -   ко свенно контролирующее лицо Общества  -   акционерное общество «ГМС Холдинг» (АО «ГМС  Холдинг»), ИНН 5702013994 ,   адрес местонахождения: РФ, Орловская область, г. Ливны ,  является  косвенно контролирующим лицом  АО «ГМС Ливгидромаш»  -   стороны по сделке; доля косве нного  участия лица в уставном капитале Общества более 50%; доля косвенного участия лица в уставном  капитале  АО «ГМС Ливгидромаш»  -   более 50%.   -   управляющая организация Общества  –   общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Группа ГМС» ( ООО «УК «Группа ГМС»),   ИНН 7719537823,   адрес